

§ 78/19

Ärendenummer: 2019/00278

Vaccination mot humant papillomvirus (HPV) för pojkar

Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar att föreslå regionstyrelsen föreslå regionfullmäktige besluta

1. Att Region Blekinge följer FoHM:s (Folkhälsomyndigheten) rekommendation om att införa HPV-vaccination för pojkar i årskurs 5-6.
2. Att ge hälso- och sjukvårdsdirektören i uppdrag att komplettera ärendet med en överenskommelse med kommunerna.

Reservationer och särskilda uttalanden

Socialdemokraterna lämnar yrkande, se nedan.

Sammanfattning

HPV är en mycket smittsam könssjukdom som ger upphov till kondylom hos både pojkar och flickor, livmoderhalscancer hos kvinnor samt cancer i ändtarm, svalg och penis hos män.

Vaccination mot HPV erbjuds flickor i barnvaccinationsprogrammet sedan 2010, i första hand för att förebygga förekomst av livmoderhalscancer.

För att bryta smittkedjan och minska risken för andra HPV-orsakade cancerformer hos män bör vaccination även erbjudas pojkar. Detta bidrar även till minskad ojämlikhet mellan kön och familjer med olika ekonomiska möjligheter.

Region Blekinge och länets kommuner bör följa FoHM:s rekommendation och föreslås föregå regeringsbeslut om att införa HPV-vaccination för pojkar i årskurs 5-6.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse: Vaccination mot humant papillomvirus (HPV) för pojkar

Förslag till beslut

Socialdemokraterna yrkar ”Att ge hälso- sjukvårdsdirektören i uppdrag att komplettera ärendet med en överenskommelse med kommunerna”.

Markus Alexandersson (S), Birgitta Ståhl (M) och Rosmarie Strömblad (L) yrkar bifall till liggande förslag och till socialdemokraternas yrkande.

Beslutsgång

Ordförande Emma Stjernlöf (M) ställer bifall mot avslag på liggande förslag och finner att nämnden bifallit liggande förslag.

Ordförande Emma Stjernlöf (M) ställer bifall mot avslag på socialdemokraternas yrkande och finner att nämnden bifallit socialdemokraternas yrkande.

Protokollet ska skickas till

Regionstyrelsen
Hälso- och sjukvårdsdirektören
Diariet